министвl тво КУльТУРЫ кглсно
Государственное бr жетное учреждение культур I Краснодарского края

" расиодарскнй rосударствен ый
историко-архео гический музей-заповедник м. Е.Д. Фелицына"

РСКОГОКРАЯ

ПРИКАЗ

№ (:,r-Oc__

тверждении прейскурантов
передвижных выставок, экс урсионноrо и
нноrо обслуживания (вне ст ционара)

В соответстви с приказом ГБУК КК "КГ МЗ им. Е.Д.Фелицына"
от 15.01.2024 № 16- с "О создании выставки вне с ационара (передвижной)
"Фирма Трындиных: ерез века на благо России", приказом от 26.01.2024
№ 45-ос "О создан выставки вне стационара (передвижной) "Кубань
спортивная: к 1 О-лет му юбилею проведения Зим их Олимпийских игр в
Сочи", РекомендацияI по маркировке информацион ой продукции (выставки,
экскурсии, лекции, м · оприятия), создаваемой в гос дарственном бюджетном
учреждении культурь раснодарского края "Красно арский государственный
историко-археологичес ий музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына" от 25.12.2023
и от 29.01.2024, на ос вании устава, пр и к азы в а

1. Утвердить рейскуранты цен на посещени передвижных выставок,
экскурсионного и л к ионного обслуживания (вне стационара) ГБУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д. Ф л цына" (Приложения № 1-3).

2. Заведуюпи у билетными кассами устовой Н.В. внести
утвержденный прейс11 рант в программное обеспеч ние ККТ по головному
учреждению.

3. Заместите1 генерального директора Вол одав О.Г.:
обеспечить в f глядной и доступной форме ля посетителей наличие

прейскурантов цен в зr е касс;
- разместить пр± курант цен на официальном с йте учреждения.
4. Признать тратившим силу приказ о 28.11.2023 № 522-ос

"Об утверждении пр Vскурантов цен на посещение передвижных выставок,
экскурсионного и лек онного обслуживания (вне ста ионара)".

5. Экономисi 1 категории планово-эконом ческого отдела Поповой
Е.В. ознакомить с нас~о щим приказом ответственных работников.

6. Настоящий риказ вступает в силу с моме та подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего при а оставляю за собой.

Генеральный директор Е.Н. Супрунова

Приложение № 1
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. < >елицына"
ОТ &.:, - 0.,2_ _ 2024 Г. № 6'S-DL

Прейскурант цен на посещение передвижны ~ выставок
(вне стационара) ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д Фелицына"

Наименование экс ~с зиции, выставки Наименование

1. Регалии и реликвии К~1 анского казачьего
войска (О+)

2. Екатеринодар-Красно ~2 р (О+)

3. Завоевать и уничгожитт (12+)

4. Кубань. Великая Отеч1пвенная (6+)

5. Природа Краснодарскфш края (О+)

6. Древнее прошлое Куб: ни (6+)

7. Праздники и обряды 1,уiщнских казаков (О+)

8. Как казаки на Кубань пришли (О+)

9. История чая и традицвв чаепития (О+)

10. Не в силе Бог, но в пр: вде! "К 800-летию со дня
рождения святого бла: оверного князя
Александра Невского' (()+)

11. Ратная доблесть кубанс1°ого казачества (6+)

12. Жизнь степей Кубани 01!--).

13. Геологический калейдое коп (О+)

14. Что и как изучает ант] опология (12+)

15. Кубанские казаки - ст 1)~ ницы истории (6+)

16. Путь Кубани к Велико~ Победе (6+)

17. Жизнь и смерть в Древ нем мире (16+)

18. Сыны Отечества (6+)

19. Во славу града Екатер II ы (О+)

20. Путешествие в проццн е (О+)

21. Профессия археолог (1 :-1)

22. СВОи герои (6+)

23. Природа в гости к вам (1 +)

24. Фирма Трындиных: ч( рез века на благо России
(12+)

25. Кубань спортивная: к l(-летнему юбилею
проведения Зимних Оли ипийских игр в Сочи
(О+)

Цена,
руб./чел.

Посетители без льгот

Дети 4 - 1( лет

Инвалиды I, 11 групп

Многодетг ые семьи

Дети-сиро ы и дети,
оставшиеся без
попечения родителей,
находящие ся в
детских домах,
школах - иJпернатах

Льготные платно)

50-00

Дети-инвалиды

Участники; ветераны
и инвалиды ВОВ,
боевых деi ствий

Герои Сов: тского
Союза, Ге~:ои РФ,
полные кат алеры
ордена Славы

бесплатно

Примечание:
- детям дошкольного возраста до ti пет - бесплатное посещение, без предоставления БСО;
- льготные категории посетителей определяются в соответствии с приложением No 2 к приказу ГБУК КК
"КГИАМЗ им. Е.Д.Фел,цы"'" отr• .03.2023№146-ос.

Приложение № 2
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. Фелицына"
от &S. 19..t. 2024 г. № 6з-г-:

Прейскурант цен з кскурсионного обслуживания на передвижных
выставках (вне став (1 опара) ГБУК КК "КГИАМЗ »м. Е.Д. Фелицына"

Темы н скурсий Наш, енование

1. Регалии и реликвии ] С: банскоrо казачьего войска
(О+)

2. Екатеринодар-Красн11д~р (О+)

3. Кубань. Великая Отеf!ltственная (6+)

4. Природа Краснодаре ого края (О+)

5. Древнее прошлое Куб 11~и (6+)

6. Праздники и обряды Ot)

7. Как казаки на Кубаш I ришли (О+)

Цена,
руб./чел.

8. История чая и традици н чаепития (О+)

9. Не в силе Бог, но в правде (О+)

10. Ратная доблесть Кубац4 кого казачества (6+)

11. Жизнь степей Кубани (1 +).

12. Геологический калей, оскоп (О+)

13. Что и как изучает антрс пология (12+)

14. Кубанские казаки - страницы истории (6+)

15. Путь Кубани к Велик- й Победе (6+)

16. Жизнь и смерть в Дре111 ем мире (16+)

17. Сыны Отечества (6+)

18. Во славу града Екатерины (О+)

19. Путешествие в прошлое (О+)

20. Профессия археолог (12 )

21. СВОи герои (6+)

22. Природа в гости к вам (IH)

23. Фирма Трындиных: ч рез века на благо России
(12+)

24. Кубань спортивная: к Н -летнему юбилею
проведения Зимних Оз импийскик игр в Сочи (О+)

Дети, - 16 лет

Все категории
посетителей

20-00

Примечание:
- продолжительность экскурс~ онного обслуживания - 45 минут.

Приложеь ие№ 3
к приказу ГБУК КК "КГИАМЗ
им. Е.Д. <] елицына"
от 05'_ ~..t 2024 г. № 6'Г-ос

Прейскурант цен ле ~u ионного обслуживания на пер,мвижных выставках
(вне стационаrа) ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.

1
~- Фелицына"

Темы текций Наименование Цена, руб./чел.

1. Регалии и реликвии ] ,убанскоrо казачьего
войска (О+) 1

2. Екатеринодар-Краf1,~дар (О+)

3. Кубань. Великая О ечественная (6+)

4. Природа Краснодар :1 ого края (О+)

5. Древнее прошлое к{б•нн (6+)

6. Праздники и обрядьr О+)

7. Не в силе Бог, но в ~равде (О+)

8. Как казаки на Кубай1 пришли (О+)

9. Жизнь степей Куба+ (О+).

10. Геологический калеi) оскоп (О+)

11. Что и как изучает анттюполегия (12+)

12. Кубанские казаки -!1раницы истории (6+)

15. Сыны Отечества (6+1

16. Во славу града Екатерины (О+)

17. Путешествие в прошr•>е (О+)

18. Профессия археолог 12+)

19. СВОи герои (6+)

20. Природа в гости к вам (О+)

21. Курорты Краснодарс!К~rо края: начало (О+)

Дети 4 - 6 лет

Все категЬрии
посетите; ей

20-00

Примечание:
- продолжительность лекционного обслуживания - 45 минут.